

PLANILHA DE MEDIÇÃO						
NÚMERO DA MEDIÇÃO: 03						
DATA DA MEDIÇÃO: 05/11/2024						
PERÍODO: 04/10/2024 á 04/11/2024				VALOR TOTAL DA OBRA =		R\$ 109.090,93
EMPRESA CONTRATADA: EDIFICE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA						
LICITAÇÃO: 091/2024						
EMPENHO: 13431/2024						
PLANILHA DE SERVIÇOS - PINTURA CLAUDINO ZANON						
Município:	Matelândia - Pr				REF.	SINAPI
Projeto:	Ampliação e Reforma de Edificação			DATA REF.		fev/24
Local:	ESCOLA MUNICIPAL CLAUDINO ZANON				BDI	26,44%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)		
			(a)	unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
1.	SERVIÇOS INICIAIS E DEMOLIÇÕES					R\$ 68,56
97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,76	90,21	68,56	
2.	PINTURA - INTERNA					R\$ 340,00
Composição 01	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO SEMI BRILHO EM ALVENARIA, 2 DEMÃOS.	M²	20,00	17,00	340,00	
2.1	PINTURA ARTÍSTICA					R\$ 1.123,32
Composição 18	PINTURA ARTÍSTICA COM TINTA TIPO ESMALTE SINTÉTICO SEMI BRILHO EM ALVENARIA (2DEMÃOS?)	M²	48,84	23,00	1.123,32	
6.	PINTURA DA CALÇADA					R\$ 4.613,40
102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M²	66,00	69,90	4.613,40	
8.	PINTURA DE SUPERFICIES METÁLICAS					R\$ 1.495,00
100726	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020/ JANELAS E PORTAS METÁLICAS	M²	45,00	29,90	1.345,50	
100726	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020/ PORTÃO, GRADES E GUARDA-CORPO.	M²	5,00	29,90	149,50	
12.	CALHAS E ALGEROSAS					R\$ 33,00
97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	11,00	3,00	33,00	
13.	COBERTURA EXTERNA (LAVANDERIA) - ESTRUTURA, COBERTURA E VEDAÇÃO					R\$ 2.932,80
89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	3,00	30,00	90,00	

95695	CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	1,00	65,00	65,00
87692	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	M2	17,84	60,00	1.070,40
89171	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	17,84	69,00	1.230,96
89170	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS, MEIA OU PAREDE INTEIRA, PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÕES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÕES PÚBLICAS PADRÃO. AF_11/2014	M2	5,54	86,00	476,44
13.1	COBERTURA EXTERNA (LAVANDERIA) - INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA				R\$ 585,00
98107	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1	350,00	350,00
41628	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M	UN	1	235,00	235,00
13.2	COBERTURA EXTERNA (LAVANDERIA) - INSTALAÇÃO ELÉTRICA				R\$ 664,50
Composição 16	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	3	11,00	33,00
92005	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3	73,00	219,00
91961	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	72,00	72,00
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	38,00	38,00
91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	11	27,50	302,50
13.3	COBERTURA EXTERNA (LAVANDERIA) - INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				R\$ 1.050,00
86920	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	1.050,00	1050,00
14.	TRATAMENTO DE UMIDADE - PAREDES				R\$ 1.259,83
Composição Própria 04	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	10,92	15,00	163,87
98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M²	7,08	35,00	247,80
Composição Própria 05	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFASTICA)	M²	7,08	52,00	368,16
14.1	TRATAMENTO DE UMIDADE - MARQUISE				
Composição Própria 04	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	M²	8,00	15,00	120,00
Composição Própria 13	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGEMI/ LIXAMENTO)	M²	8,00	6,00	48,00
Composição Própria 05	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFASTICA)	M²	6,00	52,00	312,00
16.	REBOCO				R\$ 1.888,92
87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	19,08	6,00	114,48

87546	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	19,08	40,00	763,20	
87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	19,08	53,00	1.011,24	
17.	TROCA DE PORTA DE MADEIRA					R\$ 18,96
97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1,47	12,90	18,96	
19.	RECUPERAÇÃO DE PILAR					R\$ 184,00
Composição 09	RECUPERAÇÃO DE PILAR COM ARGAMASSA POLIMÉRICA DE REPARO ESTRUTURAL, INCLUSO FORMAS	M²	2,00	92,00	184,00	
20.	BANHEIROS					R\$ 1.080,00
Composição 17	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9L, INCLUSO ASSENTO DE PLÁSTICO CONVENCIONAL, TUBO DE DESCARGA TIPO BENGALA	UN	2,00	540,00	1.080,00	
TOTAL DA MEDIÇÃO						R\$ 17.337,29

Julia Taina Glicysynski Haarmel

Técnico em Edificações/ Fiscal da Obra



Caixa de Passagem



Tratamento de Fissura



Revestimento Cerâmico piso e parede (lavanderia)



Instalação elétrica (lavanderia)



Caixa de Gordura



Calha e condutor

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=b7fea36d-8302-4bd1-b2a0-8dce3a4cf3e3>

